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P o miesiącach starań polskiego rządu 
Komisja Europejska wreszcie zaakcep-

towała wart miliardy euro Krajowy Plan 
Odbudowy. Dzięki KPO Polska ma otrzy-
mać łącznie 158,5 mld złotych, w tym 
106,9 mld w postaci dotacji i 51,6 mld 
w formie preferencyjnych pożyczek. Środ-
ki te trafiłyby przede wszystkim na reali-
zację celów klimatycznych (42,7%) oraz 
na transformację cyfrową (20,85%).
W całym ponad 200-stronicowym doku-
mencie przyjętym przez KE można zna-
leźć tylko jedno bezpośrednie odniesienie 
do geodezji. W celu dotyczącym dalsze-
go ograniczania obciążeń regulacyjnych 
i administracyjnych wspomniano bowiem 
o cyfryzacji sposobu załatwiania wnios-
ków, w tym „dotyczących postępowania 
geodezyjnego”. Co konkretnie się za tym 

czy geodezja będzie coś miała
 z Krajowego Planu odbudowy?

kryje, tego nie doprecyzowano. W KPO 
mowa jest także o uproszczeniu proce-
dur z zakresu planowania przestrzenne-
go, budownictwa oraz scalania gruntów. 
Zmiany te miały wejść w życie jeszcze 
w II kwartale br.
KPO ma również wspierać e-usługi, choć 
w dokumencie zaakceptowanym przez 
KE nie wspomniano wprost o rozwiąza-
niach dla geodezji. Mowa jest natomiast 
o cyfryzacji procedur administracyjnych 
związanych z budownictwem i planowa-
niem przestrzennym oraz ogólnie o „roz-
woju e-usług w administracji publicznej”.

w dokumencie sporo miejsca poświę-
cono reformie planowania prze-

strzennego. Jej szczegóły poznaliśmy 
w kwietniu br., wraz z publikacją projektu 
nowelizacji ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym. Zakła-
da ona m.in. szereg działań związanych 
z dalszą cyf ryzacją aktów planowania 

przestrzennego (APP) oraz procedur pla-
nistycznych. KPO ma szeroko wspierać 
gminy we wdrażaniu tej reformy – zarów-
no technicznie, jak i edukacyjnie.
Realizacja KPO ma też umożliwić wystrze-
lenie w 2023 roku pierwszego polskiego 
satelity obserwacyjnego, przy czym do 
czerwca 2026 r. mamy dysponować już 
czterema aparatami. Plan pozwoli ponad-
to na zwiększenie wykorzystania danych 
satelitarnych przez podmioty publiczne 
i prywatne. Służyć temu będzie m.in. utwo-
rzenie Narodowego Systemu Informacji 
Satelitarnej (NSIS), który ma dostarczać 
usługi monitoringu z wykorzystaniem da-
nych pochodzących z satelitarnej obserwa-
cji Ziemi. Pierwsze serwisy NSIS zostaną 
udostępnione użytkownikom końcowym do 
30 września 2023 r. W planie zapisano 
ponadto szersze wykorzystanie danych sa-
telitarnych w rolnictwie, głównie do monito-
rowania upraw.

Jerzy Królikowski

P ełniąca obowiązki głównego geodety 
kraju Alicja Kulka powołała na nową 

kadencję członków Odwoławczej Ko-
misji Dyscyplinarnej. Nowym przewod-
niczącym OKD został Marek Michalec, 
absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku. Ma on ponad piętnasto-
letnie doświadczenie zawodowe zdobyte 
w Głównym Urzędzie Geodezji i Karto-
grafii. Aktualnie jest zatrudniony na stano-
wisku głównego specjalisty w Wydziale 
Orzecznictwa Departamentu Nadzo-
ru, Kontroli i Organizacji Służby Geo-
dezyjnej i Kartograficznej, gdzie od lat 
przygotowuje rozstrzygnięcia administra-
cyjne, w tym o charakterze sankcyjnym, 
dotyczące nakładania kar pieniężnych. 
Członkiem OKD jest już od kilku lat. Nie 
tylko bierze udział w orzekaniu, ale także 

Komisja odwoławcza w nowym składzie
wielokrotne przewodniczył składom orze-
kającym.

w OKD zasiadają ponadto: Adrianna 
Berenson, Małgorzata Brzezińska, 

Agata Cieślińska, Marcin Grudzień, Adolf 
Jankowski, Jan Kwaśniak, Joanna Parda, Ja-
cek Płaska, Wiesław Szymański oraz Mał-
gorzata Zajewska. Ich kadencja formalnie 
rozpoczęła się 26 maja i potrwa 4 lata.
Przypomnijmy, że działająca przy GGK 
Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna zo-
stała powołana na mocy nowelizacji Pgik 
z 2014 roku. Jest ona organem II instancji. 
Zajmuje się zatem odwołaniami od roz-
strzygnięć wojewódzkich komisji dyscypli-
narnych składanymi zarówno przez obwi-
nionego, jak i rzecznika dyscyplinarnego.

redakcja

w tomaszowie Maz. cierpią na brak kadr
„Przyczyną opóźnień w obsłudze w Wydzia-
le Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami są 
braki kadrowe” – poinformował redakcję GEO-
DETY starosta tomaszowski Mariusz Węgrzy-
nowski. Przypomnijmy, że o paraliżu WGiGN 
Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazo-
wieckim pisaliśmy w GEODECIE 6/2022. Spra-
wą zainteresowaliśmy się po mailu naszego czy-
telnika, który skarżył się, że operaty w wydziale 
pozostają niezweryfikowane od dwóch miesię-
cy. „Dysponując niewystarczającymi zasoba-
mi kadrowymi, staramy się uzdrowić tę sytuację. 
Od dłuższego czasu ogłaszane nabory na sta-
nowisko geodety w WGiGN nie skutkują zatrud-
nieniem. W odpowiedzi na ogłaszane nabory 
najczęściej nie wpływają oferty. W drodze prze-
targu wyłoniona została również firma wspoma-
gająca weryfikatorów prac geodezyjnych, co 
ma na celu skrócenie terminów weryfikacji” – tłu-
maczy dalej starosta. Niestety, nie wspomniał nic 
o możliwych powodach braku kandydatów ani 
o wysokości oferowanego wynagrodzenia.
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